
1 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

                                        
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 
SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

                         ORIGINALE 

 

UFFICIO DI PIANO 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N. 128 DEL 29.12.2020 

 

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico “Contributi per la gestione dei servizi educativi prima 

infanzia e scuola dell’infanzia paritarie” D.lgs. 65/2017- DGR 318/2020 e DGR n. 369/2020 e relativo 

modello di domanda. 

 

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 65, concernente l’istituzione del Sistema integrato di 

educazione e di istruzione dalla nascita fino ai sei anni, e, in particolare, l’articolo 12, recante “Finalità 

e criteri di riparto del Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione”, e 

l’articolo 13, recante “Copertura finanziaria”; 

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 318/2020 Piano di azione nazionale pluriennale per la 

promozione del Sistema Integrato di Educazione e di Istruzione D.M. 53 del 30/06/2020 

approvazione elenco comuni capi ambito beneficiari annualità 2020; 

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 369/2020 Piano di azione nazionale pluriennale per la 

promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione - Intesa in Conferenza Unificata del 

2/11/2017 - Approvazione dell'elenco dei Comuni per l'annualità 2018; 

Visto l’Art. 54 del Decreto legge n. 34 del 19 maggio 2020, recante "Misure urgenti in materia di 

salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”, convertito con la legge n. 77 del 17 luglio 2020. 

Viste le Linee Guida della Regione Calabria per l’utilizzo dei fondi dedicati al sistema integrato 

regionale di educazione ed istruzione da 0 a 6 di cui alle DGR 318/2020 e 369/2020; 

Considerato che in conformità a quanto stabilito dalle DGR n. 318/23020 e n. 369/2020,  i Comuni, 

singolarmente o in modo associato, devono pubblicare un Avviso con l’obiettivo di garantire la 



2 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

copertura di quota parte dei costi sostenuti dai soggetti gestori dei servizi educativi per la prima 

infanzia e delle scuole dell’infanzia paritarie, per gli anni educativi/scolastici 2020/2021. 

Verificata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al 

procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 62/2013 e 

del codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014; 

Visto il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in 

materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

Vistala Convenzione relativa alle funzioni in forma associata  dei servizi socio-assistenziali finanziati 

con risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3  denominato " Media Valle Crati" sottoscritta,  ai sensi 

dell'art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del 

Crati; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media  Valle Crati; 

Visto il Decreto n. 6 del 05 Ottobre 2020 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo 

alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 

 

DETERMINA 
  

1) - La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2) - Di approvare l’Avviso Pubblico “Contributi per la gestione dei servizi educativi prima infanzia e 
scuole dell’infanzia paritarie - D.lgs. 65/2017- DGR n.318/2020  e DGR n. 369/2020” e il relativo 
Modello di Domanda per la concessione del contributo.  
 
3) – Di dare atto che L’ambito approverà attraverso la conferenza dei sindaci e, successivamente, 
recepirà con Deliberazione dell’organo di governo dell’Ambito, una proposta di programmazione dei 
fondi ripartiti; 
 

4) - Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti 
istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano. 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
                                                  

                                                                       IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO  
                                                                                                       (Salvatore Modesto) 
        
            _____________________________________ 
 
 



3 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

 
 
 

PARERI PREVISTI DAL D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL):   Si esprime parere favorevole. 

 

     Bisignano, 29/12/2020 

 

                                                                                  Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano   

                                                                                                             Salvatore Modesto 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

         AVVISO PUBBLICO 
 

Contributi per la gestione dei servizi educativi prima infanzia e scuole dell’infanzia paritarie - D.Lgs. 

65/2017- DGR n.318/2020 e DGR n. 369/2020. 

 

 
Articolo 1. Riferimenti normativi 

 
 Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita fino a 

sei anni, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n.107”;

 Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 53 del 30 giugno 2020 che approva il Piano di riparto quota del Fondo nazionale per 



4 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita fino a sei anni (articolo 1, commi 180 e 181, lettera e, legge 

13 luglio 2015, n. 107 e D.lgs. n. 65 del 2017) per l’anno 2020;

 Deliberazione della Giunta regionale n. 318/2020 Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema 

Integrato di Educazione e di Istruzione D.M. 53 del 30/06/2020 approvazione elenco comuni capi ambito beneficiari 

annualità 2020.

- Deliberazione della Giunta regionale n. 369/2020 Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema 

integrato di educazione e di istruzione - Intesa in Conferenza Unificata del 2/11/2017 - Approvazione dell'elenco dei 

Comuni per l'annualità 2018. 

 Art. 54 del Decreto legge n. 34 del 19 maggio 2020, recante "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito con la legge n. 

77 del 17 luglio 2020.

 

Articolo 2. Finalità e oggetto dell’Avviso 
 

La finalità del presente Avviso è quella di garantire la copertura di quota parte dei costi 

sostenuti dai soggetti gestori dei servizi educativi per la prima infanzia e delle scuole 

dell’infanzia paritarie, per gli anni educativi/scolastici 2019/2020 e  2020/2021. Da un lato, 

a seguito della chiusura anticipata dei servizi nell’anno educativo/scolastico 2019/2020, 

disposta con il DPCM del 4 marzo 2020, che ha determinato il mancato introito delle rette 

di frequenza, lasciando invariati i costi fissi di gestione; dall’altro lato, considerato che il 

“Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte 

le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2020/2021”, 

approvato il 26 giugno 2020 e il Decreto del Ministro dell’Istruzione 

n. 80 del 03/08/2020 con cui è stato adottato il “Documento di indirizzo e orientamento per 

la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle scuole dell’infanzia”, 

prevedono il riavvio dei servizi per l’anno educativo/scolastico 2019/2020 e  2020/2021 in 

ottemperanza a regole che potrebbero incidere negativamente sulla situazione economica 



5 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

delle aziende, quali la limitazione del numero di bambini iscrivibili nel singolo 

servizio/scuola, l'incremento numerico nel rapporto tra educatori e/o docenti e i bambini e 

del numero di personale ausiliario necessario a garantire la pulizia accurata dei locali. Gli 

esiti della pandemia hanno anche modificato i comportamenti igienico sanitari, con un 

aumento dei costi di funzionamento a cui vanno aggiunti quelli per l’adeguamento degli 

spazi a disposizione, nel rispetto della vigente normativa in materia di sicurezza. 

I finanziamenti di cui alle succitate DGR sono erogati in conformità all’art. 4. 
 
 

Articolo 3. Soggetti beneficiari del contributo 
 

I beneficiari del contributo potranno essere i soggetti gestori dei seguenti servizi, ubicati 

nei territori dei comuni  dell’ambito , funzionanti per gli anni educativi/scolastici 

2019/2020 e  2020/2021: 

a) servizi educativi prima infanzia 0 – 3 anni, siano essi in gestione diretta o indiretta comunale, convenzionati e non 

convenzionati. Le tipologie di servizi ammessi comprendono: asili nido, micronidi, nidi aziendali e sezioni primavera; 

b) scuole dell’infanzia in possesso del riconoscimento della parità, ai sensi della L. 62/2000. 
 

 

Articolo 4. Criterio di ripartizione dei fondi e contributo spettante 
 

L’importo totale assegnato con le deliberazioni di Giunta regionale di cui all’articolo 1 

sarà ripartito tra tutti i soggetti gestori dei servizi, che saranno beneficiari del contributo, 

in modo direttamente proporzionale alla media del numero dei bambini che frequentano i 

servizi per gli anni educativi/scolastici 2019/2020 e 2020/2021.  

La gestione dei finanziamenti a favore dei servizi educativi privati 0-3 anni a gestione 

indiretta (ad es. affidamento a terzi) sarà valutata in ragione delle forme contrattuali 

utilizzate e nel rispetto del presente Avviso. 



6 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

 
Articolo 5. Spese ammissibili 
 

Il contributo è concesso ai soggetti beneficiari per la copertura della quota parte delle 

spese di gestione, dei servizi educativi 0-3 anni e delle scuole dell’infanzia paritarie, di 

competenza degli anni educativi/scolastici 2019/2020 e  2020/2021. 

Non sono ammissibili le spese per le quali si sia ottenuto il finanziamento a valere su altri 

contributi pubblici.  

 
 

Articolo 6. Modalità e termini di presentazione delle domande 
 

Deve essere presentata una specifica domanda di accesso al finanziamento per ogni singolo 

servizio prima infanzia gestito (nido/micronido/sezione primavera) e per ogni singola 

scuola 

 dell’infanzia paritaria gestita. Le domande di accesso al finanziamento dovranno essere 

redatte utilizzando l’apposita modulistica allegata al presente Avviso, e dovranno essere 

firmate dal rappresentante legale digitalmente o in modo autografo. In questo caso dovrà 

essere allegato il documento di identità del firmatario in corso di validità. Tutte le 

dichiarazioni dovranno essere rese sotto forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione 

o di atto di notorietà, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e implicheranno 

l’attestazione di veridicità delle dichiarazioni contenute. Esse dovranno essere presentate 

tramite PEC all’indirizzo ambito3montalto@pec.it, entro il 15/01/2021. 

 
Articolo 7. Controlli e verifiche 

 



7 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

Il Comune effettuerà controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive rese ai fini dell’accesso al finanziamento, ai sensi del DPR n. 445/2000. 

Le verifiche in merito al rispetto del principio del divieto del doppio finanziamento delle 

spese di gestione sostenute dalle scuole dell’infanzia paritarie. 

 

Articolo 8. Pubblicità 
 

Il presente Avviso sarà pubblicato nell’Albo pretorio del Comune e nella home page del 

sito internet istituzionale del Comune. 

 
Articolo 9. Responsabile del procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Coordinatore dell’ufficio di Piano Ing. Salvatore 

Modesto. 

 

 
Articolo 10. Informativa per il trattamento dei dati personali 
 

Il Comune di Montalto Uffugo nella sua qualità di titolare del trattamento dei dati tratterà 

i dati personali conferiti sia con supporto cartaceo sia con modalità informatiche e 

telematiche, esclusivamente al fine di espletare le attività inerente il presente 

procedimento, nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico o comunque connessi 

all’esercizio dei pubblici poteri propri dell’Ente, nel rispetto dei principi di cui al 

Regolamento UE 2016/679. 

Il trattamento dei dati avverrà secondo modalità idonee a garantire sicurezza e riservatezza 

e sarà effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o telematici per lo 

svolgimento delle attività dell’amministrazione. 



8 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

Il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità, correttezza e trasparenza ed in  

conformità al principio di cd. minimizzazione dei dati. 

 
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO  
                    Ing.  Salvatore Modesto 

 
  ___________________________________ 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n.39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

DOMANDA 

Al  Comune di  Montalto Uffugo 

Piazza de Munno, 1 

87046 Monatlto Uffugo (CS) 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico “Contributi per la gestione dei servizi educativi prima infanzia e scuole 

dell’infanzia paritarie” D.Lgs. 65/2017-  DGR n.318/2020  e DGR n.369/2020. Domanda per la 

concessione del contributo.  

 

Il/La sottoscritto/a:_______________________________ Codice fiscale: 

____________________________ 

nato/a a ____________________________________________, il _______________, in qualità di 

rappresentante legale del/ della ___________________________________________________ (indicare 

la denominazione completa del soggetto giuridico gestore del servizio per cui si richiede il contributo), con 

sede legale in _________________________________, via/piazza ____________________________, 

codice fiscale ____________________________________, partita IVA 

________________________________, tel. ____________________, e-mail 

_________________________,pec ___________________________, 

 

gestore del seguente servizio per gli anni educativi/scolastici  2020/2021 (attenzione indicare un solo 

servizio per ogni singola domanda): 

 Servizio per la prima infanzia _______________________________________________________ 

(specificare: nido/micronido/sezione primavera e relativa denominazione), 

 Scuola dell’infanzia paritaria ____________________________________(specificare denominazione), il 

cui codice meccanografico rilasciato dal Ministero è il seguente ______________________________, 



1

0 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

 

 con sede in______ __________________________ Via/piazza 

___________________________________ n. _______, cap. ___________, tel. 

__________________________, e-mail ________________________ pec 

______________________________, 

 

 

CHIEDE 

la concessione di un contributo di cui all’Avviso in oggetto per la gestione del servizio suddetto. 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere, consapevole 

delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate 

dall'art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, 

 

DICHIARA 

 

- che il servizio di cui sopra è stato regolarmente funzionante nell’anno educativo/scolastico 2019/2020 

e lo sarà anche per l’anno educativo/scolastico 2020/2021, nel rispetto della normativa nazionale e/o 

regionale vigente specificatamente prevista; 

- che il n. dei bambini frequentanti l’anno educativo/scolastico 2019/2020 è il seguente: _____________ 

; 

- che il n. dei bambini frequentanti l’anno educativo/scolastico 2020/2021 è il seguente: _____________ 

; 

 



1

1 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

- che i dati riportati nella presente domanda corrispondono al vero; 

- di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione di attività o di concordato preventivo 

e in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione vigente, ovvero non abbia in corso 

un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

- di non essere stato condannato, con sentenza passata in giudicato, per qualsiasi reato che determina 

l’incapacità a contrarre con la P.A.; 

- ai sensi della vigente normativa antimafia, che nei propri confronti e nei confronti dei soggetti indicati 

nell’art. 85 (commi 2, 2-bis e 3) del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii non sussistono le cause di divieto, di 

decadenza o di sospensione previste dall’art. 67 del D. Lgs. n. 159/2011 medesimo; di essere in regola 

con gli obblighi concernenti le dichiarazioni in materia di imposte e tasse e con i conseguenti 

adempimenti, secondo la legislazione vigente; 

 

- di essere …………………………….. (assoggettabile/non assoggettabile) alla ritenuta fiscale di cui 

all’art. 28 del D.P.R. 29/09/1973 n. 600; 

- di osservare ed applicare integralmente il trattamento economico e normativo previsto dal CCNL di 

riferimento e di rispettare tutti gli adempimenti assicurativi, previdenziali e fiscali derivanti dalle leggi in 

vigore, nella piena osservanza dei termini e delle modalità previsti dalle leggi medesime; 

-  di aver preso visione dell’Avviso, di accettarne integralmente le disposizioni e di essere consapevole 

degli adempimenti richiesti, nessuno escluso; 

-  di aver preso visione dell’informativa inerente il trattamento dei dati personali riportata nell’Avviso; 

-  che il contributo richiesto deve essere accreditato sul c.c. n. ……………………………. intestato a 

……………………....   iban ………………………………………………………; 

SI IMPEGNA 

- a utilizzare il contributo che sarà concesso per la copertura delle spese di gestione di competenza 

degli anni  educativi/scolastici 2019/2020 e  2020/2021, nel rispetto della normativa vigente, per le 

quali non si è ottenuto un ulteriore contributo pubblico o privato a nessun titolo ( es. cassa integrazione 

dipendenti, buoni inps, contributi ufficio scolastico regionale; 



1

2 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

- che ha ottenuto contributi relativi a _______________________________per €___________________ 

- a produrre, secondo le modalità specificate dal Comune o dalla Regione Calabria, ogni 

documentazione eventualmente richiesta per le finalità previste dal presente Avviso; 

- a comunicare tempestivamente qualunque variazione che determini: il venir meno di uno o più requisiti 

di accesso ai contributi regionali; qualsiasi modifica e/o cambiamento del proprio regime fiscale o della 

natura delle attività poste in essere; qualsiasi variazione che determini discordanza con quanto 

dichiarato in fase di presentazione della richiesta di contributo; 

-  a consentire, in qualsiasi momento, ogni verifica volta ad accertare la veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive rese, il corretto svolgimento delle attività educative/didattiche, da parte dei competenti 

organi di controllo. 

- Allega file excel rendicontazione 

  

…………………., lì…………………………       

Il dichiarante1 

------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
  Ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e D. Lgs. 07/03/2005 n. 82, la dichiarazione può essere: 

- sottoscritta con valida firma digitale; 

- sottoscritta in presenza del dipendente addetto; 

- sottoscritta e inviata (all’ufficio competente) tramite PEC, via posta o tramite incaricato, allegando la fotocopia non autenticata di un documento di identità in corso di 
validità del dichiarante. 



1

3 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

      
TABELLA di RENDICONTAZIONE 

     

      

      

Dati struttura 

     

 
     

DENOMINAZIONE STRUTTURA 
  

  

VIA E NUMERO CIVICO 
  

  

COMUNE 
  

  

CAP 
  

  

E.MAIL 
  

  

ENTE GESTORE DENOMINAZIONE 
  

  

VIA E CIVICO 
  

  

COMUNE 
  

  

CAP 
  

  

NATURA GIURIDA 
  

  

NOME E COGNOME RAPPRESENTANTE LEGALE 
  

  

      

      RETTA FREQUENZA MESILE MASSIMA       

  RETTA FREQUENZA MESILE MINIMA       

  



1

4 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

 
   

  
ENTRATE       

  MESI aprile maggio giugno 

  FATTURATO MENSILE       

  CONTRIBUTI ENTI PUBBLICI        

  DONAZIONI E CONTRIBUTI DA ALTRI ENTI 
RICEVUTI A FONDO PERSO 

      

  QUOTA FIS/CIG RICONOSCIUTA       

  ALTRE ENTRATE (specificare…)       

  TOTALE ENTRATE 0 0 0 
  

      COSTI 
     COSTO  MESE PERSONALE EDUCATIVO, 

COORDINAMENTO PEDAGOGICO, PERSONALE 
AUSILIARIO, ALTRI CONSULENTI ( 
ARTETERAPISTA, PSICOMOTRICISTA , ETC..) 

      

  COSTO  MESE PER TELEFONIA       

  COSTO MESE PER RISCALDAMENTO E ENERGIA 
ELETTRICA 

      

  COSTO  MESE MANUTENZIONE ORDINARIA       

  COSTO MESE MANUTENZIONE STRAORDINARIA       

  COSTO  REFEZIONE       

  COSTO MESE PER MATERIALE DIDATTICO E 
IGIENICO SANITARIO 

      

  COSTO MEDIO PER AFFITTO E SPESE 
CONDOMINIALI 

      

  COSTO MEDIO MESE PER CONSULENTE PAGHE E 
COMMERCIALISTA 

      

  COSTO MEDIO MESE PER ASSICURAZIONI       

  AMMORTAMENTI MUTUI       

  ALTRO (specificare)       

  TOTALE COSTI 0 0 0 

  



1

5 

 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 

SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

 

 

        

  DIFFERENZA ENTRATE - COSTI 0 0 0 

  N° ISCRITTI AL 1 MARZO 2020   

  PERDITA A BAMBINO  MENSILE 
   

  PERDITA MEDIA A BAMBINO NEL TRIMESTRE  

  

 
   

  

      Data__________________ 

      

     Firma digitale del legale rappresentante 

     

_____________________________________________________________________________________ 

  

       


